*In alijs formatur.*

*August. de Symbolo.*

*Animam & spiritum. C. A.*

*August. de fide ad Petrum.*

*Adsequitur. C. A.*

*Isidor. lib. 1. diff. cap. 26. discrimen potest inter spiritum, & animam.*

*Genes. 1.*

*Ioann. 19.*

tum: vbi & anima necesse est intelligatur, & vtrumq; vnum, & vnus esse substantiæ: ac per hoc anima, & spiritus, & anima, & corpus, duæ speciales hominis substantiæ sunt, quæ & diuersæ dicuntur. Nos proinde in iam dicto fidei nostræ opusculo Apollinaristarū hæresi respondentes, tres in Christo substantias diximus, quod & maiores nostros docuisse monstrauimus; honorantes videlicet & sequentes sententiam Doctoris egregij Hispalensis sedis Episcopi, quā in libris suis, de differentia naturæ Christi, vel nostræ differuit, vbi ait: Nos ex duabus subsistimus substantijs, corporis videlicet, atq; animæ: ille ex tribus, Verbi, corporis, atq; animæ: inde est, quod perfectus homo, perfectus prædicatur & Deus. Hæc igitur per pauca de Patribus exempla libauimus; vt in breui ea, quæ competunt monstrarem. Cæterum, qui hæc adhuc intentius legendo quæsierit, plurima colligere poterit. Iam verò si impudorata quis fronte, nec his Patribus cedat, & vnde se ea libauerint, insolens scrutator exquirat, Euangelicis saltim vocibus credat, quibus has tres substantias sibi inesse <sup>b</sup> Christus pronunciat. Interrogatus enim a Iudæis: Tu quis es? Respondit: Principium, qui & loquor vobis: ecce habes vnā substantiam deitatis. Restant duæ substantiæ hominis: vt enim veram carnem hominis suscepisse monstraret, palpādum se discipulis præbuit, dicens: Palpate & videte; quia spiritus carnem, & ossa non habent, sicut me videtis habere. Ecce expressa est substantia carnis humanæ. Item vt animæ humanæ substantiam suscepisse monstraret, dicit: Potestatem habeo ponendi animam meam, & potestatem iterum sumendi eam. Ecce tres in vna Christi persona substantias inconfusè, & inseparabiliter adunatas; deitatis, videlicet, atque humanitatis, Euangelicis oraculis approbantes, omnes vno ore fatemur, & præfixa sententia prædicamus; confitentes videlicet secundum Chalcedonense Concilium, eundem Dominum nostrum Iesum Christum, perfectum in diuinitate, perfectum eundem in humanitate, Deum verum, & hominem verum; eundem ex anima rationali, & corpore: secundum diuinitatem, vnus cum Patre naturæ; secundum humanitatem vnus naturæ nobiscum; per omnia similem nobis, absque peccato: ante secula quidem ex Patre natum secundum diuinitatem; in nouissimis diebus verò, eundem <sup>d</sup> propter nos, & propter nostram salutem ex Maria Virgine, Dei

*Isidor. lib. differ. 1. c. 6*

*Ioan. 8.*

*Luc. 24.*

*Ioan. 10.*

*Habentur hæc verba in explicatione Symboli, Act. 2. Concilij Chalcedonensis.*

*a Ac nō anim. C.A.*

*b Christus ipse C.A.*

*c Habet. Luc. 24.*

*d Propt. nostram salutem C.M. 11.*

Dei genitrice, secundum humanitatem, vnum eundemque Christum filium Dei vnigenitum in duas naturas inconfusè, immutabiliter, indiuisè, & inseparabiliter cognoscendum; in nullo naturarum differentias, propter vnitatem perimendas; magis autem salua vtriusq; naturæ proprietate, & in vna concurrente persona, vnoq; statu concurrēte, non in duabus personis partiendum, vel diuidendum; sed vnum, eundemq; filium vnigenitum, Deum Verbum, Dominū Iesum Christum. Iam verò si quis contra hæc vltius nō instruendum, sed contrarium se huic redditæ rationi præbuerit, damnationem præfati Concilij sustinebit.

Tertium sanè, quartumq; capitulum contuentes, non solum sensum, sed & ipsa penè verba ex libris beatorum Ambrosij, atq; Fulgentij nos prælibasse monstrauimus, quibus ea prædictos viros dogmatizasse scimus. Quos quia celebres in toto orbe Doctores feriatæ Ecclesiarum Dei vota percenseant, non illis est succensendum, sed potius subcumbendum: quia omne quod contra illos sapitur, à rectæ fidei regula abhorrere sentitur. Has sanè quatuor specialitates capitulorū, quæ vt à nobis solida efficerētur, hortati sunt, quid à quo fuerit Doctore prolatum, congesto in vno responsionis nostræ libro, Catholicorum dogmate Patrum ante hoc biennium parti illi porreximus dignoscendum. Iam verò si post hæc, & ab ipsis dogmatibus Patrum, quibus hæc prolata sunt, in quocumq; dissentiant, non iam cum illis est amplius contendendum, sed maiorum, directo calle, inhærentes vestigijs, erit per diuinum iudicium amatoribus veritatis responsio nostra sublimis; etiam si ab ignorantibus æmulis censeatur indocilis.

His itaq; super sanctæ fidei professionem <sup>a</sup> explicatis, ad contuendam illarum seriem conditionum nos vertimus, quarum <sup>b</sup> nexibus se illigatum prædictus Princeps fuerat pro- testatus. Etenim tempore, quo diuæ memoriæ Eruigius Princeps hunc præsentem <sup>c</sup> dominum nostrum Egicanem Regem ad copulam filiæ sustinuit, his eum primū ligaminibus implicauit. Clara igitur pronuntiantis voce, earumdem conditionum nobis textu præcognito, inuenimus illuc tam impossibilia vincula quædam iuramēti innexa, vt difficulter mens iurantis ab earum illigatione sit libera; etiam si esset à regni curis, & sollicitudinibus aliena. Quarū textrinij euidentis ligatura

*a Explicitis. C.A.*

*b Nexib. illigatus prædictus Princeps fuerat. C.A.*

*c Domnum. C.A.*

ligaturâ, inter cætera cõnexionum capitula, his verbis habebatur expressa. Circa cognatos meos, filios vestros, quos de gloriosa coniuge vestra, domina mea <sup>a</sup> Leubigitone Regina <sup>a</sup> Leuitona, C.A. progenitos habere videmini, tam charum me amicum in sincera mentis dilectione sine fraudulenta calliditate exhibere, & esse polliceor; & ita cum eis in effectu dulcedinis, & charitatis omnibus diebus vitæ meæ viuere spondeo, vt nec ipsos, nec partem eorum pro quibuslibet capitulis, aut ordinibus, vel occasionibus, quoquolibet tempore inquietari, aut stimulari debeam. Nec vllum dolorem, vllamque malitiam in corde, vel animo meo contra eos amodò, & deinceps quãdoque retinebo, aut excogitabo: neque aliquam occasionem, aut argumentum enutribo, per quod, aut præfata ancilla vestra, sponsa mea, siue iam nominati filij vestri, qui de totiens dicta clementissima coniuge vestra, Domina mea Leubigitone Regina progeniti sunt, aut in maximum, aut in modicum conturbentur, vel stimuletur; excepto propter iustissimas causas, vnde legalis mihi veritas patuerit, quas vt cum charitatis affectu ad eosdem cognatos meos querere debeam, mihi licentiam referuo, & tam de promptissima dilectione & charitate eorum nunquam recedam: nam & pro causis eorū, quas aut ipsi contra quaslibet personas habuerint, aut si quicunq; contra eos, pro quibusdam rebus intenderint, ita vsq; quoad vixero in eorundem filiorū vestrorum adiutorium, cum omni mentis meæ intentione, in quantum valero, & Deus mihi dederit posse, exurgebo, & intendebo, veluti si pro causa propria mea: vt nec illi damnum, aut perditionem quamcunq; sustineant, & negocia eorū cum Dei auxilio, me intendente, <sup>b</sup> Deest in nonnullis M. ff. "agente", & prosequente celerem ad effectum perueniant. <sup>c</sup> Deest. C.A.

Perlectis igitur his conditionibus, quæ diuæ memoriæ Eruiigius Princeps præfenti Principi nostro ob suorum tantum filiorum vindicationem extorserat, aliæ iterum conditiones ex communi voto se se nobis retractandæ obijciunt, ad quas præfatus Princeps Egica in regno adscitus iuramentorum suorum Deo reddidit vota, cum se iustitiam populis redditurum promisit, ac ne quemquam contra iustitiam læderet, iuris iurandi attestazione deuouit. Prima igitur conditionum illarum series <sup>b</sup> pertractata, multis his secundis conditionibus videtur esse contraria. Quomodo enim pro cognatis causaturus exurgens decertatibus contra eos dabit iustitiæ palmam, si ipsi